00176 - 001001015008-3 
Autor: Glauco André de Oliveira Bezerra; Réu: O Estado de Roraima => Diante de todo o exposto, julgo parcialmente procedente os 
pedidos do autor econdeno o Estado de Roraima a pagar à parte autora o equivalente a R$        15.000,00(quinze mil reais) à título de 
dano moral, declarando a nulidade da Portaria/Sefaz/Gab. nº 248/01, que afastou o autor de suas funções e da      Sindicância nº 0375/01-
50, com efeito “ex tunc“ na qual condenou a autor à   pena de suspensão, excluindo-se ainda, da ficha funcional do autor, as penas de

[...]

Código Penal.Ocorrem as causas de aumento da pena relativas ao emprego de arma e ao concurso de pessoas, pelo que a elevo em dois 
quintos para tornar definitiva a condenação do réu MARCOS PAULO DA SILVA em 8(oito)anos,4(quatro)meses e 24(vinte e quatro) 
dias de reclusão e 168(cento e sessenta e oito)dias-multa.Nos termos do artigo 33,§2º, “a“, do Código Penal, determino seja iniciado o 
cumprimento da pena em regime fechado.Incabível a suspensão da pena e também sua suspensão condicional.Por último, passo a dosar a 
pena a ser aplicada ao réu WESLEY RODRIGO DE SOUZA em estrita observância do que dispõem os artigos 59 e 68, do Código

[...]

Penal.Ocorrem as causas de aumento da pena relativas ao emprego de arma e ao concurso de pessoas, pelo quê a elevo em dois quintos 
para tornar definitiva a conde nação do réu WESLEY RODRIGO DE SOUZA 8(oito) anos, 4(quatro) meses e 24(vinte e quatro) dias de 
reclusão e 168(cento e sessenta e oito) dias-multa. Nos termos do artigo 33, § 2º “a“ do Código Penal, determino seja iniciado o 
cumprimento da pena em regime fechado. Incabível a substituição da pena e também sua suspensão condicional. Custas pelos réus. Após 
o trânsito em julgado, lancem-se os nomes dos réus no rol dos culpados, façam-se as anotações e comunicações pertinentes, expeça-se